
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Emanuela Venturi   tel. 051/3785257       e-mail emanuela.venturi@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel. 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023 che definisce modalità e tempi di svolgimento delle 

elezioni del Consiglio Superiore della Pubblicazione Istruzione, previste per il giorno 7 maggio 2024; 
VISTO il proprio dispositivo prot. 9078 del 19 marzo 2024 di individuazione delle sedi per il voto per i Dirigenti 

scolastici, in particolare l’allegato 2; 
PRESO ATTO che il nominativo del Dirigente scolastico Castellana Paolo, in servizio presso l’Istituto Compren-

sivo di Medicina (BO), per mero refuso non risulta inserito nell’allegato 2; 
RITENUTO di integrare l’allegato 2 del citato dispositivo inserendo il nominativo del Dirigente scolastico Ca-

stellana Paolo;  
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale; 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e finanziarie del 

Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il quale è stato conferito allo scrivente 
l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, Personale docente, educativo ed 
ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di cui all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 
ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale”       

      
              DISPONE  

Art. 1  
Per le motivazioni in premessa ed in autotutela, nell’allegato 2 del proprio provvedimento prot. 9078 del 19 
marzo 2024 viene inserito il nominativo del Dirigente scolastico Paolo Castellana, assegnato alla sede di voto 
di Imola-Istituto Comprensivo n. 2, Via Cavour 26.  
Art. 2 Il presente provvedimento è inviato alla Commissione elettorale del suddetto Istituto Comprensivo per 
gli adempimenti di cui all’art.21 dell’OM 234 del 5 dicembre 2023, nonché inviato al Nucleo territoriale di 
Bologna. 
 
                  
                 Il Vice Direttore Generale 

Bruno E. Di Palma 


		2024-04-10T12:08:47+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2024-04-10T16:20:25+0200
	protocollo




